

Stjernen

udkommer hver Onsdag
Ebbeson & Johnson,
Udgivere
Kontor: Syd for St. Paul Nat'l Pant,
St. Paul, Nebraska.

Table with subscription rates: 1 Aar i de For. Stater... \$1,50; 6 Maaned... 0,75; 3 Maaned... 0,50; 1 Aar til Danmark og Slesvig... 2,00; Betalingen erlægges forudbetaalt.

Følgende Markeds Beretninger
reftes ugentlig og ere paalidelige.

Chicago Markedet
Hvede... 74 1/2; Korn... 42; Hare... 26; Rug... 50; Hvende Svind... \$3,50@4,75; Kveag... 3,50@4,40; Smaat... 4,90@5,45; Smør... 13; Ska... 11

St. Paul Markedet
Hvede... 44; Korn... 19; Hare... 14; Rug... 24; Hvende Svind... 74; Kveag... 25; Smaat... 38,85@4,00; Smør... 2,25@3,00; Hvende Svind... 05; Høllinger... 1,50 @ 200; Hvende Kalkuner... 06; Smør godt... 10@15; Ska... 08

Ny tiltrædende Abonnenter vil
erholde gratis tilsendt det Udkomne af
vor nye interessante Hjelton, „Huge-
notterne“.

Indlandet.

Spredte Rønheder.

Den danske Pianist August Hyllested
er bleven ansat som Lærer ved „Chicago
Musical College“.

Præsident Cleveland og Hustru af-
rejste forrige Mandag fra Washington
til Abironbads, N. Y., hvor de vil til-
bringe et Par Uger for at nyde den friske
Vergluft.

Elevatoren i Hansen & Co.'s
Skindwareforretning i Milwaukee faldt
ned forrige Torsdag i en Højde af 40
Fod, medens den var fuld af Folk. En
ung Pige blev dræbt og andre Personer
haardt saarede.

En af de værste Orkaner, man no-
genstinde har kjendt, rasede Fredag Aften
langt Kysten af den mexicanske Havbugt
ved Buen Galveson i Texas. Den an-
reftede Skade for \$300,000.

Dr. James H. McLean, den be-
kjendte Fabrikant af Patent-Mediciner
og Kongresmand er afgaaet ved Dø-
den.

Der er udlovet \$2,250 Belønning
for Paagræbelsen af den Smugner,
som skjed Nev. Haddock i Sioux City,
Ia.

Den berømte Opfinder, John G.
Edison, fyldte den 31te Juli sit 84de
Aar; han er endnu fuldtommen aande-
ligt og legemligt frist.

En af de mest ødelæggende Jds-
vænder, som nogenstinde har hjemføgt
Buen San Francisco, indtraf Fredags
Aften. Staden beløber sig til to Mill-
Doll.

Et Telegram fra Prince Edwards
Island, Canada, medder at en englisk
Krydsfer har grebet den amerikaniske
Tommer for Overtærelse af Føls-
loven.

Hans Moen, en Farmer bojat i
Nærheden af Brookings, Dakota, over-
kærtes fornyligt af en selvbindende Hø-
maskine og blev saa ild tilrebt, at Dø-
den indfandt sig, inden et Døgn efter U-
lsten skete.

Kingara Falls, N. Y. 19de Aug. —
Graham udførte heldigt Sejlskibens gjen-
nem Høiveststrømmen idag, med det
blotte Hoved stikkende ud af Tønden.

James Scott, Fiskeren fra Lewiston,
forsøgte at fosome igjennem i en Kort-
dragt; hans livløse Legeme opstfjedes
nede ved Lewiston en Time senere.

Den ved 200 islandse Emigran-
ter ankom til St. Vincent den 1ste ds.
over Canada Pacific Banen. Der her-
redes stor Forbitrelse i Winnepeg, over
at disse Emigranter forlod Canada, da
de er fragtede over med Undersøttelse
af den canadiske Regjering og fragtede
over Canadian Pacific Banen næsten
frist. De vil slaa sig ned i den islandse
Koloni ved Pembina Bjergene i Dakota.
Decatur, Ill., den 17de Augusti. —

Stjernen



1ste Aarg. St. Paul, Howard County, Neb. Onsdag, 25de August, 1886. Nr. 34.

Kof en rødforn Storm rasede her Nat-
ten til idag og gjorde megen Skade paa
Afgroden. Israel Baums Barn ram-
medes af Lynet og antændtes; Tab \$10,
000; to kostbare Heste indebrændte.
Fra forskjellige Steder berettes, at Kvæg
er dræbt ved Lynslag. To Huse nebb-
leste her. I St Herfra brædtes Jacob
Bed af Lynet, hans Hustru blev lam
paa begge Ben, og en Datter er Døden
nær.

To Brødre, Alfred A. Taylor og
Robert L. Taylor, staa i Tennessee imod
huerandre som Guvernørkandidater, den
fjortsaendte paa den republikanske, og
den Sidsinvaante paa den demokratiske
Balgjeddel. Nu taler Prohibitionisten
i Staten ovenfor om ligeledes
at opstille en Taylor, Faderen til de to
Brødre, som deres Guvernørkandi-
dat. Nu mangler der kun at Kvinde-
stemmeretspartiet opstiller Moderen som
dets Kandidat.

— Kl. 10.30 Mandag Aften blev et
Rød Island Træn, bestemt for Omaha,
ødelagt ved 30re Str., syd for Chicago,
drevet at en Kile, der vejede tre Pund,
blev drevet ind under Skinnne-Guarden
af en affskedet Switshmand. Et lig-
nende Forsag blev gjort ved et Late
Shore Træn, som forlod byen Kl. 8.35
samme Aften. To Personer er bleve
arresterede. Staden paa Late Shore
Trænet anlæses til ca. \$2,500, da hele
Trænet gik i Groften.

General Miles er af den Mening,
at Apache og Chiricahua Indianerne
bor flyttes til Arizona til et Sted, hvor
de lettere kan bogtes end i denne
Bjergegn. Guvernør Ross af New
Mexico anbefaler denne Plan og til-
traeder indtrængende dens Gjennemfø-
relse. Han har der om tilsendt Præsi-
denten en Skrivelse, som er underet-
net af samtlige For. Staters Embeds-
mænd i Santa Fe.

I Fredags var Cutting Sagen om
den Behandling af Højeferretten i Chihua-
hua. Advokaterne paa begge Sider var
forud bleve enige om, at „de to Maa-
neders Hængselsstraf, Cutting havde ud-
staaet, var tilstrækkelig for Brodens Af-
søning.“ Retten endoserer fuldt ud
Dommerens Kjendelse; men er ogsaa
af den Mening at Cuttings Øphold i Hæng-
selet er tilstrækkelig til at mortificere
det omhandlede Lovbrud. Den omtal-
te 600 Dollars Mult bliver ligeledes
estergivet.

Lands Guldproduktion androg i
forrige Aar til 31,800,000 Dollars,
hvilst det en Million mere end Aaret for.
Af Sølv, beregnet til Myntningspris,
produceredes \$51,000,000, hvilst det
2,800,000 Dolls. mere end i 1884.
Colorado beholder sin Plads som Væ-
nnerstat, hvad Produktionen af edle Me-
taller angaar. Næst efter i Rækken følger
California. Udførselen af edle Me-
taller (i Mynt og Bullion) var 3 Mill.
Dollars. Store end Indførselen. Det
antages, at der i de For. Stater ved
sidste Aarsstifte var beroende i de For.
Stater Mynt til et Beløb af 826,780,
000 Doll.

Dommer Zabias, som stædte Dom
over Amerikaneren Cutting, ledsager
Dommen med følgende Forklaringer:
Cutting offentliggjorte en æresfændende
Artikkel først i Mexico og derefter
trykte han den i Texas i en mere ond-
skabfuld Form og bragte Eksemplarer
af sit Blad til Mexico for at udbeles
der. Han begyndte selv denne Ube-
ling, og det er for denne Handling,
som blev udført paa mexicansk Grund,
at han er idømt Straf, men ikke for,
hvad han havde gjort i Texas.

Efter den 1ste Oktober skal Reg-
lerne for Ombering af Breve fra Post-
kontorerne gjøres gjældenbe for alle
befulgt kun for Breve. Forinden den
sædvanlige Porto skal der være paaklæ-
bet et Tcents-Stamp, som er bestemt
kun for dette Brug. Regelen skal ud-

strækkes til alle Postkontorer, dog med
den Indskrænkning, at Modtageren ikke
maa bo længere borte fra Postkontoret
end en Mil, naar han skal kunne vente
Postfager sig tilsendt med Jdubud. Post-
huset skal være aabent mindst fra Kl. 7
Morgen til Kl. 7 Aften og derefter til
sidste Posts Ankomst, forudsat at den
ikke ankommer senere end Kl. 9 Aften.
Spødbagen er derfra undtagen, med min-
dre Postmesteren frivillig paatager sig at
besøge hurtig Aflevering ogsaa denne
Dag. Posten skal aabnes straks efter
Ankomsten for snarest muligt at udfille
de Postfager, som er mærket med Stamp
for Omvendelse uden Øphold.

Ugens Nyheder fra
Udlandet.

Japan. — Et alvorligt Slagsmaal
opstod i Mogaki mellem Kinesere og Ja-
panesere sidste Onsdag. Fem Kinesere
dræbtes og flere saarede.

Australien. — For. Staters Dr-
logsdamper, Mofican, afsejlede i Fre-
dags fra Melbourne til de Samoanfle
Der i den Hensigt at forblive der, indtil
Kommissionens Samling er overfæaet.

Sydemerika. — Smaaopperne
rafer over hele Republikken Chili. —
Peru's 65de Aarsdag for Republikens
Uafhængighed, den 15de August, fejre-
des iaar med store Højtideligheder.

Tyskland. — Hundrede Aars-
dagen for Frederik den Stores Død fejre-
des i al Stilhed den 17de ds. i Potsdam.
— Et under Bygning værende Hus i
Karlsruhe styrtede ind forrige Tirsdag,
med den Folge at 8 Arbejdere ihjelsloges
under Stenmasjerne.

Italien. — Torsdags Aften da
Paven stude begive sig til St. Peters
Domkirke, fandt en Politibetjent en
Mand skult paa det Sted, hvor Paven
plejer at velsigne Folket. Han allarme-
dede de pavelige Gensvarner, der straks
anholdt Personen, som viste sig at
være forrykt. — Der gaar Rygter om at
Dronning Margareta bruger sin Indfly-
delse for at istandbringe en Forsøning
mellem Paven og den italienske Regje-
ning.

Russland. — Jodesørgølgelsen er
paany udbrudt i Provindsen Kiev. —
Mellem Rusland har lidt betydelige
Hjemøggelser ved Uvreg og Storm; man-
ge Huse, Broer og Afgroden paa et
større Stet er ødelagt. — Meddelelser om,
at Regjeringen skal have tilbagefaldt den
afghanske Grændse-Kommission, benæg-
tes officielt. Regjeringen afsender Rus-
lands Svar angaaende den iben Straf-
ning af den afghanske Grændse, som en-
du ikke er bleven ordnet. — Bilmodosti-
fuger, at jo mere Rusland forceres til-
bage fra Ost-Europa, desmere vil det
henvende sin Opmærksomhed paa Asien,
hvor dets Arbejde langt fra er tilende-
bragt. — Russerne vil om kort Tid fejre
en Fest til Minde om Kristendommens
Indførelse i deres Land. Det er nu 900
Aar siden, Kristus Lære først blev for-
kyndt i Kieff, og denne By er udføet til
at blive Festlighedernes Midtpunkt. —
Passagerdamperen Vera, som løber paa
Volgafloeden, brændte i Torsdags og 200
Menneskeliv gik tabt.

Frankrig. — En Kilde hvorfra der
flyder Petroleum af sin Kvalitet er op-
daget ved Jernand, Auvergne. — Ryg-
tet om Christina Nielsens Bryllup er u-
sandt; hun skriver selv fra London:
„Mit Hgteskab vil antageligvis sinde
Sted i September. Jeg venter kun paa
en Dispensation fra Rom.“ — Frans-
mandenes ukloge og maliciøse Kompag-
ne i Tonquin viser sig en Forbandelse
for Europa. Den bragte Koleraen til
Marseilles, hvorfra denne Pestilence
udspredte sig over sydlige Frankrig,
Spanien og Italien. Nu lyder Ester-
retningen fra Tonquin at den mest ondarte-
de Form af Koleraen har angrebet de
franske Tropper dersteds. — I de sidste
Dage har Præsident Grelys mulige Re-

signation været det staaende politiske Em-
ne. Greys er nu i sit 80de Aar, og
langt fra at være stærk; den mindste An-
strængelse trætter ham, og uden Tvivl
vilde han med Glæde befr sig for sin Magt
fjillingsbyrde. Fald Greys resignere,
vil Forsteminister De Freycinet blive den
stærkede Aspirant til Præsidentstolen.

Storbritannien. — Paa Den
Malta iagttoges den 14de tre stærke Tord-
rylleser. — Urolighederne i Velsaft blev
fortsat i Ugens Begyndelse, men ikke i saa
foruroligende Omfang som de tidligere
bestrevoe og Dprorsøgskaben synes nu at
haae rafet ud. Mange Smaaølk ere
tlaabte ud af Velsæftigelse, og Røden
blandt de mindre Hænder er meget
følelig. — Dronningen var tilstede ved
den store Udfilling i Edinburgh i On-
sdags. — Parlamentet aabnedes sidste
Torsdag. Throntalen oplæstes og Mi-
nisteriets Politik blev fremlagt. Inte-
ressen i Dronningens Adresse var min-
dre levende end den Opmærksomhed der
fæstede sig paa den unge Lord Churchill,
den nygte Leder i Kabinettet siden den
ffagløse Pitts Tid. Churchills fattede
og bejndige Optraeden gjorde et godt
Indtryk. Den eneste Dphlysning om
Ministeriets Program, som rigtig kom
frem var, at det irdte Spørgsmaal skal
hales ud saa længe som muligt, at en
kongelig Kommission skal udvænes til
at underføge Landbyppørgsmaalet, og at
ingen Lovgivning vil blive foretaget in-
den efter Februarferien. — Den en-
gelske Damper Aberdeen, undervejs fra
Hanton til London med 5,500 Ton The
grundstødte i Fredags ved Udgangen af
der kineffiske Har. Besætnings Sjæb-
ne viæs endnu ikke. — Irland har saet
en meget god Høst. Havren staa ud-
mærket, men vedholdende Regen har hin-
deret Bjergningen, og indtræder ej snart
forandring i Vejret, vil den levende Af-
grode blive ganske ødelagt. — Kartoffel-
ne løver en færdedes rig Møling.

Ketfærdigheden er ikke
død.

Uøven er ikke traadt i
Støvet.

Advokaterne i Anatistfagen afsluttede
deres Argumentation Torsdag Middag.
Grinnells (Aktor paa Statens Vegne)
Slutningsstale var fuld af juud Sand-
s og Kjendsgjærninger. Kl. 2 gav Dom-
mer Gary sine Instrukter til Jurymen.
Han sagde at en Medstfblig, ifølge Lov-
en, er en som staar bi, assisterer eller,
om ikke tilstede, har tilraadt, opægget
eller opmuntret til Forbrydelsen, og en
saadan Medhjælper og Medstfblig skal
anses lige skyldig som Forbrydelsens
Forøver og bor straffes derefter. Der-
for som de Anklagede havde søgt at omstyrte
Loven ved Bold, og have kastet Bomben,
da ere Anklagede som stod i Sammen-
sværgelsen skyldige i Mord. Omstæn-
delig eller tilfældig Vidnesbyrd er til-
strækkelig til at bevise Skyldighed, og
hvis Anklagede sammenføjer sig i den
Hensigt at kuldfaste Loven, og Degans
Drab var en Folge af saadan Sammen-
sværgelse, da ere Anklagede fuldt skyl-
dige i Mord, hvadenten de var tilstede
ved Mordscenen eller ej. Alle Delag-
tige i Sammensværgelsen ere lige skyl-
dige. Tilfældigt Vidnesbyrd bør til-
fredsstillende Jurymen udober enhver rimelig
Tvivl. I en Sag som denne maa Ju-
ryen absolut finde at Anklagede ere skyl-
dige.

Derefter traal Jurymen sig tilbage i
Enrum. Kl. 10 Fredags Morgen efør-
teredes Jurymen af en stærk Vagt til Rets-
salen, og kort efter oplæstes Kjendelsen,
som gjengivt ordret var: Jurymen har
fundet Anklagede — Spiers, Schwab,
Fiending, Parsons, Fischer, Engel og
Lingg skyldige i Mord, som fremfat i
Anklagepunkterne, og fastfættede Døds-
dommen som Straf. Vi finder Anklag-
gede Oscar W. Nebe skyldig i Mord,
saaledes som paaanet i Anklagen, og
fastfættet hans Straf til 15 Aars Fæng-

sel. Da Kjendelsens Indhold blev be-
kjendt for den uhyre Menneskemasse,
der befandt sig udenfor Court-Huset,
udbrød den i høje Bifaldsraab. Kjend-
nelsen giver almindelig Tilfredshed
blandt Publikum, og man føler sig mere
trygge nu da Forbryderne skal lide deres
fortjente Straf. Spørgeligt og værende
var det dog at være Vidne til den for-
tvulvende Sorg der som et Slag ramte
flere af de Anklagedes uskyldeige Slæg-
tninger og Nærreste ved Kundgjørelsen
af Sagens Udfald. Det rygtedes Fre-
dags Aften at Politiet har en Liste af
300 Mænd, som har staaet i Anarkist-
Sammenværgelsen og at Arrestationer
efter en stor Skala nu forestaaer. An-
klagedes Advokater ansøger om et nyt
Forhør, og Retten vil ved September-
terminen afgjøre om dette skal bevilges
eller ikke.

Denne Juryens Beslutning er en
saaer Triumf for al Lov og Orden, og
Efterretningen herom hilses med Glæde
af alle lovlige Borgere og kristne
Samfundlemmer som en dyb Forsting
om Lovens og Civilisationens Bevarelse.
Det er ikke følelser af en hævn-
gjerrig Bestaffenhed, men det er den
klare Fornemmelse af Omstændigheder-
nes uafvigelige Krad, der ligger til
Grund for det amerikanske Folks Til-
fredshed med Dommen. Thi enhver
kan se, at Vidnesbyrdet retfærdiggør-
te Kjendelsen, og at det var højt nødven-
digt at den ejendommelige Forbrydelsens
Besaffenhed blev tydeligt og eftertryk-
kelt fastslaaet af Retten. Sjøndt vi
med Henslbt paa Vidnesbyrdets noget
tilfældige Besaffenhed havde tvivlet paa
Muligheden af en saadan Kjendelse,
mærker vi dog vel at det er Retfærdig-
hedens Røst der taler, og indrømmer
fuldt ud at Jurymen handlede i Harmoni
med Lovens Aand ved at basere sin
Mening paa den af Dommeren fremsat-
te Proposition: at det intellektuelle Op-
hav, eller den Person som lægger Plan-
en til en Forbrydelse, er sammen med
Gjerningens Forøver fuldt ud medans-
varlig og medskyldig.

Denne Sag er maaste den mærkeligste
som Lovfyndigheden kjender. Det var
indlysende lige fra Begyndelsen, at Sta-
tens Stilling var uantastelig. Mord-
komplottets strafelige Følger, — Dra-
bet af hende en Snes Politibetjente,
sende et Smertensstød gjennem den
ganske civiliserede Verden. Rivel, Kom-
plottets Tilværelse benægtedes ikke, og
det ved Delagtighed i en Sammenvæ-
rgelse paadrager Ansvar blev klart defini-
ret, som Anklagedes Advokater nødven-
dignis maatte anerkende. Der var al-
fsaa intet andet Hverv for Staten, end
at fastslaa gjennem Vidnesbyrd, at de
Anklagede virkelig var delagtige i Sam-
menværgelsen, og naar saa, som det
nu viser sig, det fremkomme Vidnesbyrd
var tilstrækkelig til at overbevise Jurymen,
da handlede den ogsaa fuldkomment
samvittighedsfuldt i at gjøre, hvad den
gjorde.

J. Pederson,
Merchant Tailor.

Dragter tilfæres og fortærdiges ef-
ter Bestilling.
Værkstæd paa 2den Sal bag ved Hen-
ry Kunns Lokontor,
St. Paul, — Nebraska.

Jeg har

en Del Forber og Blove, bedste Fabri-
kat, som jeg vil sælge billigere end andre. Jeg
vil tage Kreaturer eller Svin i Bytte. Kom
og se mig.
Carl Henningsen.

T. McMabb,

County Surveyor og Civil-Ingeniør.

Stjernen

PUBLISHED EVERY WEDNESDAY
BY EBBESON & JOHNSON

has a general circulation among the
Scandinavian public of Nebraska; hence
it presents superior advantages to ad-
vertisers.

Office, south of St. Paul Nat'l Bank
St. Paul, Nebraska.

Peter Jepsen,
Justice of the Peace & Notary
Public.

Laane og Assuranse-Agent, Hændernde
med Landejendomme.
Sælger Billetter og Bekster til alle evropæ-
iske Punkter.
— Særlig Opmærksomhed skæntes Indtæf-
ring af Penge.
Dannebrog, Nebraska.

Darnall & Cuban
Retstæder og Notaries Public.

Køb og sælges.
Vi byde \$50,000 tillaaens paa opbyrdede
Farne til laveste Rente. Man kan saa flere
Penge tillaaens paa sin Farm hos os end paa
noget andet Laanekontor. Om der allerede
er en Mortgæge paa Ejendommen, gjør intet
til Sagen.
Hævend Eder til os i
Howard City — Nebraska.

C. D. Schlytern

udlaaner Penge paa Fast og
Ves Ejendom, og paa gode Ravne.
Vi til mig anbrøet Indtæf-
ring i værfattets Skjedsomsft.
Dannebrog, — Nebraska.

H. Harven,
Retstæder
og Notary Public.

Penge tillaaens paa opbyrdede Farne,
Ejendomme og paa Løsere,
Kontor: 2den Sal i Posthustets Bygning.

Doktor F. R. Sorel,
Læge og Kirurg

Gradueret fra Rush Med. College, Chicago.
Kontor: 2den Bygning paa Jackson &
Heinrich's tybste Apothek.
Findes altid paa Kontoret paa Torsdag.
Særlig Opmærksomhed skjæn-
kes Kvinde- og Børnesygdomme.
St. Paul, Neb.

Nyt Hotel!

St. Paul House
er nyligt møbleret og iøvrigt udstyret
paa bedste Maade, og anbefales til Pub-
likums Velvise.
Kost og Logis: \$4,00 pr. Uge, \$1,
00 pr. Dag; enkelt Maaltid 25 Cents.
H. J. Coolidge, Eier.

City Meat Market.

Fleming, Kendall & Co., Ejere.
Kun Kjøbet af de bedste Fede-Kreaturer
forhandles. Alt Slags refft og saltet Kjød
hadigt paa Lager.
Friske Eiers og Vidit i dets
Zafon.
Hjærtæ slagtes paa Bestilling.
Frisst Fiff hver Fredag.
Kontakt details for Huder og Fælg.
Fleming, Kendall & Co.,
St. Paul, Neb.

Frit Land

i den danske Koloni i Arapahoe
County, Colorado.
Utidens bedste Regjerings-Land fins-
des og kan erholdes syd for Akron Sta-
tion, Colo. Landet anbefales herved til
landsjænge Landsmands Grubinding.
Ligeledes anbefales „Hotel Daner“,
Akron, Colo.

De her! De her!

Billig og sikker Brandforsikring
paa Bygninger og al Slags løs Ejendom,
i det gamle, solide Continental In-
surance Company af New York, og billig
og sikker Livsassurance i Western
Mut. Ben. Association af Beatrice,
Neb., bestjeres af:
John G. Schlytern,
Dannebrog, — Nebraska.